
              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

 

Informace ZV ZO OSŽ Všetaty 6/2023 

 
Dne 9. 6. 2023 se uskutečnila schůze ZV ZO OSŽ s tímto programem: 

 

1. Schv{lena 1x finanční výpomoc pro našeho člena po pracovním úrazu ve výši 5.000,- Kč 

z prostředků naší ZO. 

2. Schv{lena 1x finanční výpomoc pro naši členku ve výši 30.000,- Kč z prostředků FKSP. 

Bude řešeno na podzim. 

3. Řešena u našich členů 4x škodní ud{lost (uzavření a projedn{ní). 

4. Zřízena datov{ schr{nka: přístup mají pí. Otradovsk{, pí. Herajnov{ a p. Toman. 

5. ZV – schvaluje n{kup pouk{zek ke dni dětí ve výši 300,- Kč do FRUITISSIMO (zajistí pí. 

Otradovsk{). 

6. Rafty úspěšně proběhly (všichni se vr{tili 😊). 

7. Říjen – vinný sklípek Zaječí – platby do 20.7. 2023 a celkem přihl{šeno 22 z{jemců. 

8. Na listopad připravujeme Maďarsko – term{ly (pí. Mynaříkov{ s poradcem Jíří Pavlíček). 

9. Na podzim se připravuje divadlo – muzik{l (pí. Pol{kov{). 

 

 

Naši zaměstnavatelé: 

 

PO Ústí p. n{městek STAROSTA (video)  

 

od 1.7. 2023 rušení pozice výpravčí Litoměřice horní 

 

Žalhostice (k dispozici 9 výpravčích) 

  

Lovosice – výstavba l{vky – z důvodu n{ročnosti výluky navýšení VO pro výpr. 

 

Bohosudov (napojení na Teplice v Čech{ch) 

 

Chabařovice (výstavba prostor pro Metrans) 

 

k dispozici vyšší počet studentů (z průmyslové školy) - z{jem o uplatnění 

 

pl{nované výluky probíhají dle výlukového pl{nu 

 

 



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

 

PO Děčín p. MIŠKOVSKÝ (video) 

 

Navýšení VO – n{ročnost pl{novaných výlukových prací. 

 

K dispozici vyšší počet studentů (průmyslov{ škola) – uplatnění. 

 

Organizační změna – od 1.9. 2023 bude zrušeno jedno pracoviště stan. dělníka v Děčín hl.n. 

(zaměstnanec v důchodovém věku – odstupné dle § 67 ZP). 

 

 

PO Kralupy nad Vltavou z jedn{ní KOZO s p. Rejhon Josef 

 

1. Mzdový vývoj a zaměstnanost  

 

Person{lní naplněnost v PO Kralupy nad Vltavou činí 89,9 % (294 z 327 systemizovaných  

zaměstnanců).  

Person{lní obsazenost v jednotlivých funkcích kopíruje celkovou naplněnost:  

výpravčí 157 ze 174 systemizovaných míst – 90,2 %, signalista 109 ze 122  

systemizovaných míst – 89,3 %. 

Kurz na výpravčí: podzim 2x zaměstnanci PO Kralupy nad Vltavou, 1x neuspěl u  

pohovoru. 

Nové odchody – 1x výpravčí do CTD.  

Umístnění zaměstnanců z rušených stanic Kladno – po dohodě se zaměstnanci všichni  

umístěni. 

 

Racionalizační opatření v roce 2023:  

- ŽST Podlešín 10x signalista – realizace březen 2024 

- ŽST Kladno Ostrovec 5x výpravčí – realizace od 1. 7. 2023  

- ŽST Kladno 9x signalista – realizace od 1. 7. 2023  

- trať 110 úsek Slaný – Klobuky v Čech{ch – redukce obsazení zaměstnanců  

 

Nově zřízené položky v roce 2023:  

- Kladno staniční dozorce – výluka k 1. 8. 2023  

- Kladno výpravčí 2x24 – k 1. 8. 2023  

 

Škody v PO Kralupy nad Vltavou nově 1x signalista ŽST Kladno. 

Ž{dost o přehodnocení zařazení do TS v ŽST Kladno Dubí – dopis zaměstnanců. 

K 1. 6. 2023 končí na pozici DP Ing. Klouda Martin – odchod na CDP Praha. 



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

Od 1.8. 2023 nastupuje na pozici technologa PO Kralupy nad Vltavou p. Tom{š Kub{t. 

 

Od 1.8. 2023 nastupuje na pozici dozorčí provozu PO Kralupy nad Vltavou pí. Rubešov{  

Alena. 

Čtvrtletní výkonové odměny v PO Kralupy nad Vltavou – okomentov{ní odměňov{ní  

 

2. Čerp{ní n{roku ř{dné dovolené a dodržov{ní limitu přesčasové pr{ce při PO Kralupy     

nad Vltavou za rok 2023  

   

Čerp{ní dovolené k 31. 5. 2023 je na úrovni 29,5 % (12 841 z 43 508). K 31. 5. 2023  

odpracov{no v PO Kralupy nad Vltavou celkem 17 671 přesčasových hodin. V průměru  

na jednoho zaměstnance tedy 60 hodin.  

D{le na DPČ odpracov{no celkem 3 926 hodin (364 ostatní, 1 222 signalista, 2 339  

výpravčí).  

 

3. FKSP  

 

Po dohodě všech ZO při PO Kralupy nad Vltavou nebude příděl dělen jednotlivě.  

Okomentov{ní čerp{ní v jednotlivých kapitol{ch. 

 

4. BOZP  

  

Topení ŽST Úžice a ŽST Jeneč  

 

5. Provozní situace (dispečerské příkazy, MU atd.)  

 

I nad{le platí informovat nehodovou pohotovost nejen o mimoř{dných ud{lostech,  

ale i o významném narušení provozu!!!!!!!!  

Obr{zkové písemné rozkazy v ŽST Kralupy nad Vltavou. 

Důraz na informovanost při poruch{ch zabezpečovacího zařízení. 

Dispečerské příkazy – n{růst (většinou nedbalost zaměstnanců).  

 

6. Různé  

 

Stejnokrojové souč{sti – Pokyn 01/2023 – souhlas přednosty PO k p{nským vzorům. 

Přísný z{kaz kouření na všech pracovištích – viz. EKN. 

 

 

 



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

 

 

Od odbor{řů:  

Dnešního dne (26. června 2023) se v sídle OSŽ v Domě Bohemika na pozv{ní předsedy OSŽ 

sešli z{stupci odborových centr{l působících na české železnici k projedn{ní možností 

společného postupu ve věci výhrad k vl{dnímu n{vrhu tzv. ozdravného balíčku veřejných 

financí. Na jedn{ní došlo k dohodě na odesl{ní společného otevřeného dopisu všech 

odborových centr{l předsedovi vl{dy ČR – viz. níže.  

 

https://www.osz.org/index.php/zpravodajstvi-on-line-osz/36-zol-informace/6980-zastupci-

odborovych-central-pusobicich-na-zeleznici-se-dohodli-na-odeslani-otevreneho-dopisu-

predsedovi-vlady-cr-ve-veci-vyhrad-k-tzv-ozdravnemu-balicku 


